CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Requerimento  N° 59/2.018.

Senhor Presidente,

Requeiro que sejam solicitadas informações ao Sr. Prefeito

Municipal, através da secretaria competente, que encaminhe a essa Casa de Leis

informações sobre o Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas, instituído em nosso

município através da lei nº 1248/2012. As informações que se pedem são:

• O Conselho está em atividade?

• Qual a sua composição atual?

• Quais os dias e horários de reuniões / encontros?

• O Programa Municipal de Política sobre Drogas – PROMUD

está instituído?

• Quais as ações realizadas?

JUSTIFICATIVA:

Por ser um local de perímetro urbano da cidade há muitas pessoas

que transitam por lá, sejam a pé ou de bicicleta, mas devido a falta de postes de

iluminação transforma o local perigoso no período noturno.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 11 de junho de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1012 / 2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/